
                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTO l’Accordo Ponte sottoscritto in data 7 marzo 2018 e certificato in data 28/02/2018 dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica, concernente la proroga per l’a.s. 2018/2019 del Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale della scuola a.s. 2017/18; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3740 del 12/06/2018 con il quale sono stati pubblicati 

trasferimenti ed i passaggi di ruolo a.s. 2018/2019 del personale docente di ruolo della scuola 

dell’infanzia della provincia; 

VISTO il provvedimento dell’USR Piemonte Ufficio V, Ambito Territoriale di Torino, prot. n. 

4205 del 14/06/2018 che dispone l’annullamento del trasferimento interprovinciale dell’insegnante 

di dell’infanzia GERARDI Gabriella Carmen nata il 14/04/1981 (CT) presso SIC0000025 – scuola 

dell’infanzia – posto di sostegno EH; 

VISTA la nota prot. n. 11091 del 04/07/2018 dell’USR Lombardia Ufficio X, Ambito Territoriale 

di Milano, con la quale comunica che l’insegnante PISCOPO Angela nata il 04/10/1979 (EE) ha 

ottenuto il passaggio di ruolo interprovinciale nella scuola dell’infanzia su posto di sostegno, pur 

non essendo in possesso del prescritto titolo di specializzazione, presso SIC0000025 – scuola 

dell’infanzia – posto di sostegno EH; 

VISTO il provvedimento dell’USR Lombardia Ufficio VIII, Ambito Territoriale di Lodi, prot. n. 

2093 del 05/07/2018 che dispone la rettifica della domanda di trasferimento interprovinciale 

dell’insegnante di scuola dell’infanzia MAROTTA Cristina nata il 27/02/1983 (AG) la quale ha 

ottenuto il trasferimento interprovinciale nella scuola dell’infanzia su posto di sostegno, pur non 

essendo in possesso del prescritto titolo di specializzazione, presso SIC0000025 – scuola 

dell’infanzia – posto di sostegno EH; 

RAVVISATA la necessità di procedere, in autotutela, alla conseguente rettifica dei trasferimenti 

del personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia della provincia disposti per l’a.s. 

2018/2019; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti ed i passaggi a.s. 2018/2019 del personale 

docente di ruolo della scuola dell’infanzia della provincia di Siracusa sono rettificati come segue: 

 

- GERARDI Gabriella Carmen 14/04/1981 (CT)    Punti 23 

da TOAA81700L – I.C. TORINO “PACINOTTI” posto comune  

a SIC0000025 –SICILIA AMBITO 25 Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

 

MIUR.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004257.06-07-2018

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

- PISCOPO Angela 04/10/1979 (EE)    Punti 76 

da MIEE89902C – CARDUCCI – Peschiera Borromeo – Primaria posto comune  

a SIC0000025 –SICILIA AMBITO 25 Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

 

- MAROTTA Cristina 27/02/1983 (AG)    Punti 56 

da LOAA80000V – IC FEDERICO FELLINI – Tavazzano – posto comune  

a SIC0000025 –SICILIA AMBITO 25 Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

 

- SIMONE Antonella 01/02/1988 (CT)    Punti 73 

da TNEE85702N – Trento Madonna Bianca – Primaria posto di sostegno Psicofisici  

a SIC0000025 –SICILIA AMBITO 25 Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE  

 

- CIRINNA’ Maria 02/02/1967 (SR)    Punti 72 

da BOEE867017 – E. VANNINI – Primaria posto comune  

a SRAA81100Q – XIV IC “K. WOJTYLA” SIRACUSA - Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE  

 

- PROIETTO Luana 25/01/1990 (RG)    Punti 65 

da GEEE83402X – S. EL. – E. A. D’ALBERTIS – Primaria posto di sostegno Psicofisici  

a SIC0000026 –SICILIA AMBITO 26 Infanzia - posto di sostegno Psicofisici 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE  

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (www.sr.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle Scuole della Provincia. I Dirigenti 

scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano servizio i docenti suindicati sono 

invitati a notificare agli stessi il presente provvedimento. 

 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del citato C.C.N.I. sottoscritto l’11 aprile 2017.   

 

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 

 

 

 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di  

TORINO – MILANO – LODI – TRENTO - BOLOGNA – GENOVA 

 

Alle OO.SS. della Scuola    LORO SEDI  

 

Al Sito Istituzionale     SEDE 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio 6° SIRACUSA 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-07-06T08:31:21+0000
	GRASSO EMILIO




